
Tervetuloa De Borda instituutin kotisivulle. Tämä Pohjois-Irlannissa päämajaansa pitävä
instituutti pyrkii edistämään inklusiivisten (ilmaisukykyisten) äänestysmenettelyjen käyttöä
kaikissa sosiaalista valintaa edellyttävissä tilanteissa.

Lisäinformaatiota saa vasemmalla olevasta valikosta tai ottamalla yhteyttä instituutin
päämajaan. Yhteystiedot on esitetty alla.

INSTITUUTIN TAVOITTEET

De Borda instituutti pyrkii edistämään inklusiivisten äänestysmenettelyjen käyttöä kaikissa
yhteiskunnallisissa valintatilanteissa.

Nämä tilanteet voivat erityisesti koskea päätöksentekoa alueellisissa tai kansallisissa vaaleissa,
erilaisten edustuselinten jäsenten tekemiä päätöksiä, paikallisyhteisöjen jäsenten toimintaa,
yritysjohdon päätöksiä, osuustoimintaelinten päätöksiä ja niin edelleen. Suositeltu metodologia
on Bordan menetelmä (BC) tai sen uudenaikainen versio, muunneltu Borda menetelmä (MBC).

Yhteiskunnalliset valinnat koskevat myös vaaleja ja vaalitapoja. Monet jälkimmäisistä johtavat
vastakkainasetteluun joko siten että enemmistö tai suurin vähemmistö asetetaan muita
vastaan (kuten pluraliteettiäänestyksessä) tai siten että yksi äänten määräosuus asettuu
muita vastaan (kuten suhteeellisissa tai yhden siirtoäänen menetelmässä (STV)).
Konsensusäänestyksessä eli kvoottiin perustuvassa Borda menetelmässä äänestäjä voi
äänestää useita ehdokkaita oman paremmuusjärjestyksensä mukaisesti (kuten STV:ssä) ja
tuloksen suhteellisuus on taattu; erona suhteellisiin vaalitapoihin on se, että kaikki
paremmuusjärjestyssijat otetaan huomioon
ja kunkin ehdokkaan menestys saattaa usein riippua useimpien, vaikkakaan ei aina kaikkien,
äänestäjien mielipiteistä (preferensseistä).

INKLUSIIVISET ÄÄNESTYSMENETELMÄT

Niitä on kolme.

Muunneltu Borda menetelmä (eli preferendum): tätä voidaan käyttää aina, kun kyseessä on
päätös- tai politiikkavaihtoehdon valinta.

Kvoottiin perustuva Borda menetelmä: tätä voidaan käyttää edustajien valintaan silloin, kun
useampia kuin yksi henkilö valitaan, kuten suhteellisissa vaaleissa.

Matriisiäänestys: tämäkin on vaalitapa ja sitä käytetään, kun on valittava tietty kiinteä määrä
henkilöitä kiinteään määrään mahdollisesti erilaisia tehtäviä, kuten esimerkiksi silloin, kun
edustusto valitsee toimeenpanevan elimen tai parlamentti valitsee hallituksen.

Yksityiskohtaisemmin näitä menettelyjä on englanniksi selostettu tässä.
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